

Samarbetsavtal om sysselsättningsfrämjande sektorsövergripande samarbetsmodell (TYM)

STST 16.12.2024
1011/02.05.01.00/2024

Beredning

Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka 040 630 28 11

Syftet med samarbetsmodellen för sektorsövergripande stöd som främjar sysselsättningen (TYM) är att främja sysselsättningen och utreda arbets- och funktionsförmågan genom sektorsövergripande samarbete.

I samarbetsmodellen för sektorsövergripande stöd som främjar sysselsättningen bedömer Arbetskraftsmyndigheten, välfärdsområdet och Folkpensionsanstalten tillsammans den arbetslösa sektorsövergripande servicebehov, planerar och samordnar de tjänster till helheter som är ändamålsenliga med tanke på sysselsättningen av de arbetslösa samt svarar för framskridandet och övervakningen av sysselsättningsprocessen.

Målet är att främja kundens arbetsförmåga, sysselsättning samt att hänvisa kunden till individuellt bedömda tjänster i enlighet med behoven av tjänster. Arbetet är kundinriktat sektorsövergripande arbete som genomförs i regel som närvarotjänst.

Arbetskraftsmyndigheten, välfärdsområdet och FPA hänvisar kunder till TYM och kunden kan också själv söka sig till servicen. Ett kriterium på kunder är att man identifierar att kunden har behov av sektorsövergripande stöd och kundens sysselsättning förutsätter samordning av tjänster.

Under tiden för det sektorsövergripande arbetet utreds kundens kunnande, yrkeskunnighet, arbets- och funktionsförmåga samt sociala tillstånd i fråga om hur det påverkar sysselsättningen. I TYM-kundrelationen utarbetas en sysselsättningsplan på basis av en bedömning av det sektorsövergripande servicebehovet.

Syftet med avtalet är att vara ett avtal om organisering av samarbetsmodellen för sektorsövergripande sysselsättningsfrämjande stöd för arbetslösa på Östra Nylands välfärdsområde och Borgå sysselsättningsområde i enlighet med lagen om sektorsövergripande främjande av sysselsättningen (381/2023) samt statsrådets förordning om organisering av en samarbetsmodell för sektorsövergripande stöd som främjar sysselsättningen (388/2024) som stiftats med stöd av den ovannämnda lagen. För samarbetsavtalet anvisas en kommun- och aktörspecifik resursfördelning.

Arbetskraftsmyndigheten (Borgå stad) tillsätter en ledningsgrupp för den sektorsövergripande samarbetsmodell som främjar sysselsättningen och utser en direktör för TYM-nätverket. Direktören för nätverket har som uppgift att svara inom den ram som ledningsgruppen utsatt för ledningen av organiseringen av samarbetsmodellens nätverk, beredning av ärenden som behandlas i ledningsgruppen och föredragning till ledningsgruppen samt utveckling av samarbetspraxis.

Kommunens/stadens representanter i ledningsgruppen utses av stadsstyrelsen, medlemmarnas namn och kontaktuppgifter antecknas i bilagan.

Bilaga:
Samarbetsavtal om samarbetsmodellen för sektorsövergripande stöd som främjar sysselsättningen (TYM)

Föredragning

Stadsdirektör Tomas Björkroth

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar godkänna samarbetsavtalet om sysselsättningsfrämjande sektorsövergripande samarbetsmodell (TYM) samt befullmäktigar stadsdirektören att underteckna avtalet. Stadsstyrelsen utser till TYM-ledningsgruppen som ordinarie ledamot sysselsättningskoordinator Kaisu Lempinen och som ersättare individuell handledare Marjaana Meriluoto.

Beslut